
 

 

Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 20416/679 a (dále jen GDPR) 

Rodičovský souhlas se zpracováním osobních údajů dětí definuje GDPR tak, že zpracování osobních údajů 

dítěte je zákonné, je-li dítě ve věku nejméně 16 let, u mladších osob je zpracování jejich údajů možné jen se 

souhlasem zákonného zástupce – tj. rodiče, soudem ustanoveného opatrovníka či jiné osoby, která 

vykonává rodičovskou zodpovědnost k dítěti. 

Mateřská škola a Základní škola Duhový svět, s.r.o.,  Bendlova 2168, 272 01 Kladno, IČ: 242 52 832  (dále jen 

správce)  

Informovaný souhlas se zpracováním citlivých osobních údajů  

Já …………………………………………………………………………….………………….., narozený/á dne…………………………….. 

Trvale bytem ……………………………………………………………………….…………………………………………………………………. 

zákonný zástupce  

dítěte/žáka/žákyně ……………………………………………………………………….., narozené/ho dne 

………………..…………. 

Trvale bytem 

…………………………………………………………………………….………………………………………………………………. 

Souhlasím  se zpracováním osobních údajů a citlivých údajů týkající se zdravotního stavu, postižení či 

zdravotního nebo sociálního znevýhodnění, výše uvedeného dítěte/žáka/žákyně, které jsem škole 

poskytl/a.  

Osobní údaje budou zpracovávány za účelem:  Vedení školní matriky ve smyslu § 28, odstavce 2, písmene  f)  

zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění; 

ANO/NE  vedení zdravotnické dokumentace a pedagogické diagnostiky pro účely organizace a zajištění 

speciálního přístupu k dítěti;    

ANO/NE  zpracování seznamů pro pořádání mimoškolních akcí  - školní výlety, olympiády, soutěže, školy v 

přírodě; 

ANO/NE předávání podkladů pro úrazové nebo cestovní pojištění žáků a použití k jiným účelům 

souvisejícím s chodem školy;  



 

 

ANO/NE poskytnutí osobních údajů  záchranné službě, která vaše dítě odveze ze školy v případě úrazu nebo 

akutního onemocnění.  

Škola zavedla obecně uznávané standardy technické a organizační bezpečnosti a další opatření nezbytná 

pro dosažení souladu s příslušnými předpisy a normami upravujícími zpracovávání osobních údajů. Škola 

vyžaduje po zaměstnancích, aby tyto pravidla dodržovali v rámci svých každodenních pracovních aktivit. 

Údaje, k nimž se vztahuje tento souhlas, nebudou zpřístupněny dalším subjektům, ani je nebudeme 

předávat mimo země Evropské unie nebo mezinárodní organizace. 

Informovaný souhlas s pořízením a použitím písemností osobní povahy, zobrazením podoby nebo 

projevů osobní povahy týkající se výše uvedeného dítěte/žáka/žákyně. 

Souhlasím v souladu s § 84 - 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku: 

ANO/NE  s pořizováním a použitím písemností osobní povahy  (práce dětí a žáků) k prezentaci, a to i mimo 

prostory školy.   

ANO/NE zveřejňování  fotografií a audiovizuálního zobrazení mého dítěte/ žáka/žákyně v propagačních  a 

informačních materiálech školy, které souvisejí s prezentací školy a jejího chodu a to konkrétně: 

- v propagačních a informačních materiálech distribuovaných v listinné podobě (informační brožury, 

letáčky, plakáty aj.); 

- v propagačních  a informačních materiálech distribuovaných  elektronicky (např. na webových 

stránkách školy, ve video prezentacích  a reportážích z akcí školy, zhotovování pamětních CD  apod.) 

ANO/NE použití fotografie a jména  dítěte pro označení místa a osobních věcí v prostorách školy. 

Souhlas udělujete s účinností dnem podpisu po dobu předškolní  docházky a  povinné školní docházky v MŠ 

a ZŠ Duhový svět, s.r.o.,   a po dobu trvání právní subjektivity organizace. 

Souhlas  můžete  v průběhu docházky kdykoliv odvolat bez jakýchkoliv sankcí, odvolání souhlasu je nutné 

doručit písemně na výše uvedenou adresu. Odvolání je účinné ode dne doručení na adresu sídla správce.  

Za podmínek uvedených v čl. 15 – 22 GDPR má Subjekt údajů právo požádat: 

- O přístup k osobním údajům tj. informace o zpracování; 

- opravu; 



 

 

- výmaz/“právo být zapomenut“; 

- omezení zpracování tj. zdržení se jakéhokoliv zpracování mimo uchování údajů; 

- přenositelnost osobních údajů tj. na vydávání zpracování údajů v běžně používané a strojově 

čitelném formátu; 

- námitku;  

- nebýt předmětem automatizovaného rozhodování. 

Prohlašuji, že jsem porozuměl/a výše uvedeným informacím a na základě své pravé a svobodné vůle 

svým podpisem jednoznačně  uděluji souhlas výše uvedené organizaci, ke zpracování shora vymezených 

osobních údajů za shora uvedených podmínek.  Podpisem dále stvrzuji, že souhlas poskytuji ve shodě s 

dalším zákonným zástupcem dítěte/žáka/žákyně. Souhlas se zpracováním se týká osobních údajů, jejichž 

zpracování nevyplývá z jiného zákonného důvodu.  

 

V …………………………………. Dne……………………….    …………………………………………………

                           Podpis zákonného zástupce  


